CITTA DI

Provinciz di Latina

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE BENI PUBBLICI

N BAO /Gen. del ... 0110V 2011 N. 355 del 21/11/2012

------------------------------------------

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI DI
MANUTENZIONE, PULIZIA E CURA DELLE AREE VERDI INUMAZIONI ESUMAZION],
TUMULAZIONI, ETC - ANNO 2013. Approvazione Capitolato Speciale d’Appalto e assunzione
impegno di spesa.

L anno duemiladodici, addi ventuno del mese di Novembre, alle ore 10,30, nel proprio ufficio,

[i DIRIGENTE

Visti lo statuto comunale ed 11 vigente regolamento di contabilita;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il provvedimento n. 45875/U del 03/10/2012, con cui di dispone I’assegnazione
dell’incarico di Dirigente del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio,
al sottoscritto:




Premesso che 'appalto in corso inerente 1"espletamento dei servizi cimiteriali e manutenzione

delle aree scade in data 31 dicembre 20125

Considerato che occorre predisporre la gara di appalto per 'affidamento dei suddetti servizi

anche per 'anno 2013;

Considerate altresi che per 1 servizi in oggetto risulta disponibile in bilancio comunale, per

IPanno 2013, la somma di € 118.000,00, sufficiente a coprire il servizio per tutti 1 12 mesi

dell’anno:

Pertanto, in considerazione di quanto sopra citato, sono stati predisposti gi elaborati tecnici

(Capitolato Speciale d"Appalto e la relazione tecnica,) da parte del Settore Lavori Pubblici, da

porre a base di gara per il servizio in oggetto della durata di mesi 12 (dodici) e precisamente dal

01/01/2013 al 31/12/2013 che prevede ’espletamento dei seguenti servizi e lavorazioni:

a)  custodia dei Cimiteri Comunali nei giorni festivi ed in assenza del servizio di custodia
Comunale;

)  pulizia alPinterno dei Cimiteri e delle aree di accesso;

c) opere di giardiraggio

d) lavaggio dei pavimenti, scale, pianerottoli etc....

e) operazioni di tumulazioni, estumulazioni, inumazione, esumazioni e riduzioni ie resti ossei di
salme mireralizzate, compresa la fornitura di sacchi speciali e cassette per resti ossei;

i) sala aufoptica e camera mortuaria;

2) piccola manutenzione ordinaria all’interno dei Cimiteri di manufatti di proprieta
comtnale, di apertura, chiusura e custodia dei cimiteri nei giorni festivi ed in caso di assenza
del da servizio del personale comunale;

La spesa complessiva dell’appalto ammonta ad € 118.000,00 di cui €96.657,60 servizi e lavori

ed €21.342,40 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Ritenuto pertanto di dover approvare il Capitolato Speciale d’appalto e relazione tecnica redatti

in data 16/11/2012, dal personale del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del

Territorio — Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni Beni Pubblici dell’importo complessivo di €

118.000,00;

- Vista I'improrogabilitad dei servizi cimiteriali da espletare;

- Visto il decreto Legislativo n.163/2006:

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

1. di approvare 1l Capitolato Speciale d’Appalto e relazione tecnica, riguardante "affidamento
dei servizi cimiteriali di manutenzione, pulizia e cura delle aree verdi, inumazioni, esumazioni e
tumulazioni, etc per la dwata di 12 (dodici) mesi, dal 01/01/2013 al 31.12.2013, redatti dal
personale del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio — Settore LL.PP.
e Manutenzioni Beni Pubblici, dell’importo complessivo di € 118.000,00, cosi suddiviso:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA
A) SERVIZI :

IRAN0 G 0PI B eveiinieenererrsrerncacssiecssssresssssistnssssnsesaninsssssinsanssnase € 72000,00
nolo di attrezzatura (veicolo, calaferetro, lettiga) a corpo ................ . € 3.600,00
Sommano € 75.600,00
Spese generali ed utile del’impresa (15%)..cccvnccnnveeininrirn e € 11.340,00
Importo servizi a €orpo .vvvvvvriiriiniiininnnees € 86.940,00

B) LAVORI:
Lavori vari di manutenzione e fornifura.......cccviiiiiiiiiiiiiniiniiinn. € 6.000,00
IMPORTO ABASE D’ASTA....oiniiirininenes sevee € 92.940,00
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso)......ceovvviviiiiiinnnnnn € 3.717,60
TOTALE LAVORI E SERVIZI ..c.ciiviiiiniiiiirinesenicnrsncsarinna € 96.657,60



C) SOMME A DISPOSIZIONE:
1) Imprevisti, arrotondamento e spese gara.......€ 1.044,30

2) IVA (21% su lavori e Servizi)...eesanmincio € 20.298,10
Sommano € 21.342,40......... € 21.342.40
TOTALE PROGETTO ...cccovvvviniinieninenen € 118.000,00

2. di far fronte alla spesa di € 118.000,00 con i fondi del bilancio comunale con imputazione al
cap. 6630 dell’esercizio finanziario 2013:

3. di provvedere all’affidamento del servizio con successivo atto dirigenziale, ai sensi della
normativa vigente;

4. didare atto che il presente provvedimento:

° & esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

o va comumnicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale
tramite la Segreteria Generale;

o va annotato nel Registro delle Determinazioni, conservato agli atti
dell’intestato Dipartimento — Segreteria Generale;

® viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui all’art. 39 del vigente regolamento di
contabilita; .

° va pubblicato all’Albo Pretorio on ~line del Comune ai sensi

dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

4

f; 2 e
Il Responsabile dil Procedimento Il/Dlirigente™\
Geom. Briifo Droghei Dott. Ing \AFmando Percoco
. fi! 7

Istruttore Amm.vo
Sig.ra Teresa Cannistraci

Terracina, 21/11/2012

Per "assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 del
D. Lgs.vo 267/2000.

Il Dirigente del-Dipartimento
Findhziario

IERRAGG, | 06 1. 2012 ! ,;/{_E—g{f‘sa éﬁ’a‘{__ﬂ/ﬁsm
[ $E ‘¥

AP ) V. ; d
uéj.&.u:u HRSRL I o AR T
1 - £ &1 ol Faal !

esp. Ragt Angsle Maragoni

Lid



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DIIMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitola Cod.Mecc 1 2 3 4
2013 1 10 05 03 00006630
Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo
20130000037 0 01.01.2013
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
LL.PP 355 21.11.2012
Per:

AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI DI MANUTENZIONE, PULIZIA E CURA DELLE AREE
VERDIINIMAZIONE,ESUMAZIONIL, TUMULAZIONI ETC. ANNO 2012

Importo Attuale Euro 118.000,00
Importo Iniziale Euro 110.000,00

Previsione Attuale 130.000,00
Impegnato sul CAP 129.801,31
Differenza 198,69

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DELL'ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142 / §-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

11’ 01.01.2013

IL RAGIONIERE CAPO



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si cerfifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata
pubblicata it giorno 28 553%5 2059 sul'Albo Pretorio on fine del Comune (all'indirizzo:
hitp://www.gazzettaamministrativa.it), ai sensi dellart. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Tetracina, g ?ﬁ ﬁﬁ%ﬁg, ?@%2

L'Istrut‘togf‘(\? !,ﬁnfministrativo LA SEGRETERIA-GENERALE

- / IRIGENT

‘Ralmondojfganngg%o m,,,,i%;gncﬁa‘ffhp jimane)
€ =

3



